
  1 / 3 

SMLOUVA O POSTOUPENÍ SMLOUVY 

uzavřená podle ustanovení § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen „Občanský zákoník“)  

(dále jen „Smlouva“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Asseco Central Europe, a.s. 

se sídlem na adrese Praha 4, Budějovická 778/3a, PSČ 140 00  

IČ: 270 74 358 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B vložka 8525 

zastoupená:  prokuristou 

(dále jen „Postupitel“), 

a 

SoftHouse, s.r.o.  

se sídlem na adrese Plzeň, Na Radosti 50/4, PSČ 312 13  

IČ: 263 79 945 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl C vložka 16659 

zastoupená:  jednatelkou 

(dále jen „Postupník“) 

a 

Statutární město Havířov 

se sídlem na adrese Havířov - Město, Svornosti 2, PSČ 736 01 

IČ: 00297488 

zastoupená: , náměstkem primátora pro ekonomiku a správu majetku 

(dále jen „Postoupená strana“) 

 

(všechny strany společně pak „Smluvní strany“, každý jednotlivě také jako „Smluvní Strana“) 

PREAMBULE 

(A) Postupitel uzavřel dne 21.12.2009 s Postoupenou stranou Smlouvu o užití, implementaci a 
provozní podpoře spisové služby a elektronické podatelny č. objednatele ORG/1566/09, č. 
zhotovitele 604/OR/09 (dále jen společně „Převáděná smlouva“). 

(B) Postupitel se Převáděnou smlouvou mimo jiné zavázal Postoupené straně poskytnout služby 
provozní podpory softwarového produktu spisové služby v rozsahu a způsobem blíže 
specifikovaným v Převáděné smlouvě a Postoupená strana se současně zavázala Postupiteli 
uhradit smluvní cenu za poskytnutí takových služeb v rozsahu a způsobem smluveném 
Převáděnou smlouvou. 

(C) Postupitel zamýšlí postoupit Převáděnou smlouvu, tedy převést veškerá práva a povinnosti 
vyplývající z Převáděné smlouvy na Postupníka a Postupník zamýšlí tato práva a povinnosti od 
Postupitele převzít. V důsledku výše zmíněného postoupení Převáděné smlouvy Postupník 
nahradí Postupitele jakožto smluvní stranu Převáděné smlouvy a stane se poskytovatelem 
služeb v rozsahu a způsobem specifikovaným v Převáděné smlouvě. Postoupená strana touto 

renvar
Text napsaný psacím strojem
794/ORG/24



  2 / 3 

Smlouvou vyslovuje souhlas s výše uvedeným postoupením Převáděné smlouvy ve smyslu 
§ 1895 odst. 1. Občanského zákoníku. Pro účely vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní 
strany uzavírají tuto Smlouvu, která podrobně upraví podmínky výše uvedeného postoupení 
Převáděné smlouvy. 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1  Postoupená strana prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněna tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.  

1.2  Postupitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené 
a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.  

1.3  Postupník prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené 
a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Postupitel touto Smlouvou postupuje Převáděnou smlouvu na Postupníka, tedy převádí 
všechna svá práva a všechny své povinnosti vyplývající z Převáděné smlouvy na Postupníka, 
jak je blíže stanoveno v čl. 2, odst. 2.3 této Smlouvy, a Postupník s postoupením Převáděné 
smlouvy souhlasí a všechna tato práva a povinnosti z ní vyplývající v celém rozsahu od 
Postupitele přejímá. V důsledku výše zmíněného postoupení Převáděné smlouvy Postupník 
nahradí Postupitele jakožto smluvní stranu Převáděné smlouvy.  

2.2 Postoupená strana tímto výslovně souhlasí s výše uvedeným postoupením Převáděné smlouvy 
z Postupitele na Postupníka, jak je blíže stanoveno v čl. 2, odst. 2.3 této Smlouvy. 

2.3 Smluvní strany se dohodly, že k postoupení Převáděné smlouvy dle čl. 2, odst. 2.1 této Smlouvy 
dojde s účinností k 1. lednu 2025 dle čl. 4, odst. 4.1 této Smlouvy (dále jen „Datum účinnosti 
převodu“), a to za následujících podmínek: 

2.3.1 příslušná práva a povinnosti z Převáděné smlouvy převádí (postupuje) Postupitel na 
Postupníka bezúplatně;  

2.3.2 Postoupená strana uděluje souhlas s postoupením Převáděné smlouvy dle čl. 2, odst. 2.2 
této Smlouvy bezúplatně a nebude od Postupitele ani Postupníka nárokovat jakékoli 
zadostiučinění nebo úplatu za udělení takového souhlasu nebo v souvislosti s ním;  

2.3.3 Postoupená strana splnila vůči Postupiteli veškeré povinnosti, které mu do Data účinnosti 
převodu z Převáděné smlouvy vyplynuly, zejména uhradila veškeré své závazky a veškerá 
plnění; 

2.3.4 Postoupená strana výslovně souhlasí s osvobozením Postupitele od jeho povinností ve 
smyslu § 1899 odst. 1 Občanského zákoníku a vzdává se práva osvobození Postupitele 
odmítnout. Smluvní strany se výslovně dohodly, že aplikaci ustanovení § 1899 Občanského 
zákoníku pro účely této Smlouvy a pro všechna práva a povinnosti vyplývající z Převáděné 
smlouvy vylučují. 

2.4 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany prohlašují, že touto Smlouvou nedochází 
k převodu žádných závazků na Postupníka, které vznikly Postupiteli vůči Postoupené straně 
před Datem účinnosti převodu.  

2.5 Postupitel se zavazuje předat Postupníkovi nejpozději do Data účinnosti převodu kopii 
Převáděné smlouvy a veškeré další dokumenty a informace, které se Převáděné smlouvy týkají. 

 

3. ŘEŠENÍ SPORU 

3.1 Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzešlé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní 



  3 / 3 

jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se Smluvním stranám předmětný spor nepodaří vyřešit 
do 30 dnů ode dne jeho vzniku, je kterákoliv ze Smluvních stran oprávněna předložit takový 
spor věcně a místně příslušnému soudu České republiky. 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami. Tato Smlouva 
nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

4.2 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy a 
nahrazuje tak veškeré předchozí písemné či ústní dohody ve věci předmětu této Smlouvy mezi 
Smluvními stranami uzavřené dříve.  

4.3 Je-li některé ustanovení této Smlouvy neplatné nebo nevynutitelné či stane-li se takovým v 
budoucnu, je či bude neplatné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení a nedotýká se to 
platnosti a vynutitelnosti ustanovení ostatních, pokud v konkrétním případě nevyplývá z 
donucujících ustanovení právních předpisů jinak, Smluvní strany se zavazují neplatné či 
nevynutitelné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které v nejvyšší možné míře bude 
odpovídat účelu a obsahu vadného ustanovení.  

4.4 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou všech Smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této Smlouvy, všestranně odsouhlasených a podepsaných oprávněnými 
zástupci všech smluvních stran.  

4.5 Postoupená strana ani Postupník není oprávněn bez předchozího souhlasu druhé Smluvní 
strany převést svá práva anebo postoupit své pohledávky z této Smlouvy na třetí osobu.  

4.6 Tato Smlouva se řídí a vykládá v souladu s právním řádem České republiky.  

4.7 Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsaná elektronickým podpisem odpovědných 
osob každé smluvní strany.  

4.8 O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Havířova dne 25.11.2024, usn. č. 
2567/47RM/2024. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 
Asseco Central Europe, a.s. 
Místo: Praha 
Datum: 
 
 
 
_______________________ 

 prokurista 
elektronicky podepsáno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SoftHouse, s.r.o. 
Místo: Plzeň 
Datum: 
 
 
 
________________________ 

 jednatelka 
elektronicky podepsáno 
 
 
 
 
Statutární město Havířov 
Místo: Havířov 
Datum: 
 
 
 
____________________________________ 

, náměstek primátora 
pro ekonomiku a správu majetku 
elektronicky podepsáno 

05.12.2024 04.12.2024

04.12.2024




